
ДУМА

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Думой муниципального округа 19 декабря 2023 года

Об утверждении Положения о комитете культуры, спорта
и архивного дела Администрации Крестецкого муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы Крестецкого муниципального округа от 21.11.2023 №42 «Об 
утверждении структуры Администрации Крестецкого муниципального округа»

Дума Крестецкого муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Переименовать комитет культуры, спорта и архивного дела Администрации 
Крестецкого муниципального района в комитет культуры, спорта и архивного дела 
Администрации Крестецкого муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комитете культуры, спорта и архивного 
дела Администрации Крестецкого муниципального округа в прилагаемой редакции.

3. Признать утратившими силу решения Думы Крестецкого муниципального 
района:

от 27.12.2021 №142 «Об утверждении Положения о комитете культуры, спорта и 
архивного дела Администрации муниципального района в новой редакции»;

от 08.07.2022 №182 «О внесении изменений в Положение о комитете культуры, 
спорта и архивного дела Администрации муниципального района».

4. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа Председатель Думы
Н.А. Большакова


